
Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH

Netznutzungsentgelte Gas ab 01.01.2024
(inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen)

Preisblatt für Netznutzung Gas

1. Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden ("geglättetes Stufenmodell")

Grundpreis Arbeitspreis

€/Jahr Ct/kWh

von bis

0 50.000 33,26 1,0830

50.001 300.000 107,76 0,9340

300.001 1.500.000 713,76 0,7320

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh   x   1,083 Ct/kWh   +   33,26 € =   412,31 €

2. Leistungsgemessene Kunden

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Zonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] Ct/kWh €/Jahr

1 1 1.500.000 0,2690 -

2 1.500.001 4.000.000 0,1840 4.035,00

3 4.000.001 10.000.000 0,1330 8.635,00

4 10.000.001 20.000.000 0,1020 16.615,00

5 20.000.001 0,0790 26.815,00

Berechnungsbeispiel: 6.500.000 kWh

6.500.000 kWh  -  4.000.000 kWh  =  2.500.000 kWh

8.635 €   +   2.500.000 kWh   x   0,133 ct/kWh   =   11.960 €

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Zonenpreis

Zone von [kW] bis [kW] Euro pro kW €/Jahr

1 1 500 14,16 0,00

2 501 850 10,99 7.080,00

3 851 1.250 8,84 10.926,50

4 1.251 3.000 7,60 14.462,50

5 3.001 6,08 27.762,50

Berechnungsbeispiel: 1.700 kW

1.700 kW  -  1.250 kW  =  450 kW

14.462,50 €   +   450 kW   x   7,60 EUR/kW   =   17.882,50 €

3.1.1 Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Messstellenbetrieb 

bis G6 7,10 €/Jahr

G10 bis G16 21,42 €/Jahr

G25 28,96 €/Jahr

G40 56,27 €/Jahr

G65 140,53 €/Jahr

G100 bis G250 169,20 €/Jahr

G400 bis G650 301,29 €/Jahr

G1000 368,67 €/Jahr

Messung 

Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (jährliche Ablesung) 6,76 €/Jahr

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 307,68 €/Jahr

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung bei stündlicher Datenbereitstellung 1.380,00 €/Jahr

3.1.2 Zusatzgeräte

Daten-Logger / Messdaten-Registrier-Gerät 586,89 € €/Jahr

4.1 Konzessionsabgabe

4.2 Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

Jahresverbrauch

(kWh/Jahr)

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
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